Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2022 Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851ECDC11D56B3A83E94AC5C38AE7FF0

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

• AVISO DE ABERTURA – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022.

• EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2021.

• DISPENSA 067 CONTRATO 098/2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851ECDC11D56B3A83E94AC5C38AE7FF0

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 002/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação
na modalidade P. Presencial no 002/2022 - SRP, Tipo: menor valor por lote.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
aquisição de material de expediente, para atender as demandas das secretarias
municipais do município de América Dourada/BA. Data de Abertura: DIA 05
(CINCO) DE ABRIL DE 2021, ÀS 14:00 HORAS, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo
link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com;
América Dourada/BA, 18/03/2022 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56865EA8F218AA3CB2A6A9460591B09E

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022

A Pregoeira realizará licitação em 01/04/2022 ás 14h00m (horário de

Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 928502.

Objeto: O objeto da presente licitação a Registro de Preços para contratação

de empresa especializada para aquisição MATERIAL MÉDICO-

HOSPITALAR, PENSO, SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

AMÉRICA DOURADA/BA, através do Menor Valor por Lote. Informações: No

site diário oficial da prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br),

se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n.

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta

licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no citado

site, link, imprensa oficial. América Dourada/BA, 18/03/2022 – Daniely Aragão

Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26F9D182EDD93D0D236099BF3A4D7F4

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE ABERTURA – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, através da CPL, torna
público que realizará Chamada Pública, conforme Edital nº 002/2022, com o
objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para atender as demandas da
Alimentação Escolar do Município de América Dourada/BA; DATA: DIA 11 (onze)
DE MAIO DE 2022, A PARTIR DAS 14:00HS, na Sala de Licitações e Contratos
deste Município. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura
pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com;
Sala de Licitações e Contratos, situada na Av. Gramacho, nº S/N, Centro,
AMÉRICA DOURADA/BA – Horário das 08:00 as 17:00. América dourada/BA, 18
de março de 2022. Romerito Rodrigues Duarte - Presidente da Comissão de
Licitação.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B1380B3CCB497C42615ED496583BC0

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2021

Fornecedor: CARDOSO & VICTOR LTDA – EPP, CNPJ Nº 16.647.266/0001-60
Contratante: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Presencial
005/2021. Objeto do Contrato: contratação de empresa do ramo para o fornecimento de
combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel S-
500) para atendimento e abastecimento da frota de veículos próprios e locados no
perímetro urbano do município de América Dourada/BA. Objeto do Termo Aditivo:
Equilíbrio Econômico Financeiro da ata de registro de preço nº 06/2021, tendo em vista a
majoração dos preços dos objetos contratados pelo qual fica realizado o segundo reequilíbrio-
financeiro no percentual de 16,39% para que possa, assim, garantir a execução do contrato com
os valores atualizados. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2022. Joelson Cardoso do Rosário.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40CF43ADD5D31D10FECA1B5768765EA9

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 098/2022.
PROCESSO Nº: 092/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÁUDE
NA ÁREA MÉDICA PARA CONSULTORIA, CAPACITAÇÃO, EUDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA
VINCULADA NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 067/2022.

NOME DO CONTRATADO: M C SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços.

CPF/CNPJ: 37.322.086/0001-65
VIGÊNCIA: 03/02/2022 A 31/12/2022.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2029/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35.00/ FONTE: 02.

América Dourada - BA, 03/02/2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 03/02/2022

Evandro Oliveira do Rosário
Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851ECDC11D56B3A83E94AC5C38AE7FF0

		2022-03-22T08:21:12-0300